
                                                  Příloha č. 1 „Smlouvy o odvádění odpadních vod kanalizací“ 

 

1 
 

Obchodní podmínky pro odvádění odpadních vod kanalizací 

Obec Baška vydává jako součást „Smlouvy o odvádění odpadních vod kanalizací“ tyto obchodní 

podmínky: 

1. Úvodní ustanovení 

 

1.1. Obchodní podmínky podrobněji upravují podmínky a okolnosti odvádění odpadních vod 

kanalizací odběratelům i vzájemná práva a povinnosti mezi odběratelem a Obcí Baška jako 

dodavatelem a postupy potřebné k jejich zajištění. 

1.2. Tyto obchodní podmínky se vztahují na odvádění odpadních vod v rámci uzavřeného smluvního 

vztahu. 

1.3. Smlouva o odvádění odpadních vod (dále jen „smlouva“) je uzavírána podle zákona č. 274/2001 

Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon 

o vodovodech a kanalizacích), v platném znění, a prováděcí vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se 

provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 

některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), v platném znění. Smlouva se dále řídí i 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 

2. Vymezení pojmů 

 

2.1. Odběratelem je vlastník nemovitosti připojené na kanalizaci, není-li dále stanoveno jinak. U 

budov, u nichž spoluvlastník budovy je vlastníkem bytu nebo nebytového prostoru jako vymezené 

části budovy a zároveň podílovým vlastníkem společných prostor, je odběratelem společenství 

vlastníků. 

2.2. Plátcem se stává uživatel připojené nemovitosti hradicí účtované stočné u příslušného odběrného 

místa, pokud se odběratel, dodavatel a plátce ve smlouvě takto dohodnou. 

2.3. Stočné je úplata za odvádění odpadních vod, je cenou za službu spojenou s odváděním a čištěním, 

popř. zneškodňováním odpadních vod. Právo na stočné vzniká okamžikem vtoku odpadních vod 

do kanalizace. 

2.4. Kanalizační přípojka je samostatnou stavbou tvořenou úsekem potrubí od vyústění vnitřní 

kanalizace budovy či stavby k zaústění do stokové sítě. 

2.5. Odběr je odvádění odpadních vod v určitém místě, připojená budova nebo stavba pak odběrné 

místo. 

2.6. Přerušení odběru je zastavení odvádění odpadních vod na dobu určitou s tím, že po uplynutí této 

doby smluvní vztah pokračuje beze změn 

2.7. Převod odběru je ukončení smluvního vztahu s odběratelem a uzavření nové smlouvy s právním 

nástupcem původního odběratele.  

 

3. Smlouva o odvádění odpadních vod 

 

3.1. Pokud je budova nebo stavba připojená na kanalizací v souladu s právními předpisy 

a podmínkami připojení stanovenými vlastníkem (provozovatelem) kanalizace, vzniká odběrateli 

nárok na uzavření písemné smlouvy o odvádění odpadních vod. Tento nárok nevzniká, pokud se 

okolnosti, za kterých došlo k povolení napojení na kanalizaci, změnily natolik, že nejsou splněny 

podmínky pro uzavření smlouvy na straně odběratele. 



                                                  Příloha č. 1 „Smlouvy o odvádění odpadních vod kanalizací“ 

 

2 
 

3.2. Závazky vzniklé z uzavřené smlouvy o odvádění odpadních vod přecházejí na právního nástupce 

vlastníka (provozovatele) kanalizace. 

3.3. Vypouštění odpadních vod do kanalizace bez uzavřené smlouvy nebo v rozporu s ní (blíže viz  

čl. 6. těchto obchodních podmínek), je dle právních předpisů neoprávněným vypouštěním 

odpadních vod. 

3.4. Do kanalizace je povoleno vypouštět pouze splaškovou odpadní vodu. Splaškové odpadní vody 

musí být z nemovitosti odběratele vypouštěny do kanalizace odděleně samostatnou kanalizační 

přípojkou. Není-li v kanalizačním řádu stanoveno jinak, platí, že splaškové odpadní vody nesmí 

být do kanalizace vypouštěny současně s dešťovými odpadními vodami a že do kanalizace je 

zakázáno vypouštět dešťovou odpadní vodu. Do kanalizace nesmí být vypouštěny jiné než 

odpadní vody ve smyslu příslušné právní úpravy. 

 

4. Práva a povinnosti odběratele 

 

4.1. Odběratel je povinen poskytnout dodavateli potřebnou majetkovou nebo technickou dokumentaci 

objektů a zařízení souvisejících s touto smlouvou nebo jejím plněním. 

4.2. Odběratel je povinen zajistit, aby technický stav zařízení na jeho straně odpovídal ustanovením 

příslušných právních předpisů a technických norem. 

4.3. Odběratel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději do 15 dnů, oznámit dodavateli veškeré 

technické, účetní, daňové, evidenční, majetkové a právní změny údajů na jeho straně v souvislosti 

se smlouvou nebo které by mohly mít vliv na plnění této smlouvy. Za neoznámení změny údajů 

se považuje také uvedení nepravdivých skutečností. Vznikne-li neoznámením změny údajů 

dodavateli újma, je odběratel povinen ji nahradit. 

4.4. Odběratel je povinen umožnit dodavateli vstup na nebo do jeho nemovitosti případně zajistit 

dodavateli vstup na nebo do nemovitostí třetích osob v souvislosti s oprávněními dodavatele 

přezkoumávat údaje uvedené odběratelem ve smlouvě nebo přezkoumat technický stav zařízení 

na straně odběratele souvisejících s plněním této smlouvy včetně všech měřících zařízení a 

přípojek (dále jen „podružná kanalizace“). Odběratel je povinen zajistit dodavateli přístup 

k vodoměru dodavatele vody za účelem kontroly odečtu stavu vodoměru (je-li množství odvedené 

odpadní vody zjišťováno tímto způsobem). V případě, že odběratel nezpřístupní vodoměr, 

množství odvedené odpadní vody bude stanoveno náhradním způsobem dle průměru 

z předcházejícího období nebo výpočtem dle směrných čísel podle zákona č. 274/2001 Sb. a 

vyhlášky č. 428/2001 Sb. (dále jen „směrná čísla“) nebo podle předpisů je nahrazující. Volba 

náhradního způsobu stanovení množství odpadní vody náleží dodavateli. 

4.5. Odběratel je povinen vypouštět do kanalizace pouze odpadní vodu v povolené míře znečištění. 

Odběratel je povinen v místě a rozsahu stanoveném kanalizačním řádem kontrolovat míru 

znečištění vypouštěných odpadních vod do kanalizace. Odběratel je povinen zajistit, aby do 

kanalizace nebyly z jeho kanalizační přípojky vypouštěny látky či věci, které nejsou odpadními 

vodami, nebo které škodí nebo by mohly škodit provozu kanalizace (radioaktivní, infekční a jiné 

látky ohrožující zdraví nebo bezpečnost obsluhy stokové sítě, popř. obyvatelstva) nebo 

způsobující nadměrný zápach, způsobující provozní závady nebo poruchy v průtoku kanalizace 

nebo ohrožující provoz čistírny odpadních vod. 

4.6. V případech, kdy odběratel produkuje znečištění vyšší, než připouští limity kanalizačního řádu, 

je vyžadováno předčištění odpadních vod odběratelů, které je odběratel povinen zajistit. Ke 

zřízení a provozu předčisticího zařízení je nutné povolení vodoprávního úřadu. 



                                                  Příloha č. 1 „Smlouvy o odvádění odpadních vod kanalizací“ 

 

3 
 

4.7. Odběratel je povinen uhradit prokázané zvýšené náklady vynaložené na opatření vyvolaná 

překročením dohodnuté nebo kanalizačním řádem stanovené koncentrační a bilanční hodnoty 

znečištění vypouštěných odpadních vod nebo vypouštěním látek, které nejsou odpadními vodami 

nebo jejichž vniknutí do kanalizace musí být zabráněno, jakož i na opatření potřebná ke zjištění 

těchto skutečností. Tím není dotčeno právo dodavatele na náhradu škody, vzniklé mu zvýšením 

úplat za vypouštění odpadních vod do vod povrchových, uložením pokuty za nedovolené 

vypouštění odpadních vod do vod povrchových, uložením pokuty za nedovolené vypouštění 

odpadních vod nebo z jiného důvodu, v důsledku výše uvedeného nedovoleného jednání 

odběratele. 

4.8. Odběratel, který vypouští do kanalizace odpadní vody s obsahem zvlášť nebezpečných látek, je 

povinen v souladu s povolením vodoprávního úřadu měřit míru znečištění a objem odpadních vod 

a množství zvlášť nebezpečných látek vypouštěných do kanalizace, vést o nich evidenci a 

výsledky měření předávat vodoprávnímu úřadu, který povolení vydal. 

4.9. Dojde-li ke zrušení odběrného místa je odběratel povinen bez zbytečného odkladu nahlásit tuto 

skutečnost dodavateli, aby tento mohl provést po dohodě s odběratelem zrušení připojení 

podružné kanalizace na kanalizaci. 

4.10. Odběratel je oprávněn uplatnit vůči dodavateli nároky z odpovědnosti za vady v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy.  

 

5. Práva a povinnosti dodavatele 

 

5.1. Dodavatel je oprávněn údaje uvedené odběratelem ve smlouvě, stejně jako stav podružné 

kanalizace a dalších zařízení přezkoumat a jejich stav zaznamenat, a to i na místě samém, k čemuž 

mu odběratel dává své svolení platné po dobu trvání této smlouvy. Dodavatel má právo požadovat 

změnu smlouvy v souladu se zjištěnými skutečnostmi. Nebude-li odběratel souhlasit se změnou 

smlouvy dle předcházejícího ustanovení, je dodavatel oprávněn smlouvu vypovědět bez 

výpovědní doby.  

5.2. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit odvádění odpadních vod bez předchozího upozornění 

jen v případech živelní pohromy, při havárii vodovodu nebo kanalizace, vodovodní přípojky nebo 

kanalizační přípojky nebo při možném ohrožení zdraví lidí nebo majetku. 

5.3. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit odvádění odpadních vod do doby, než pomine důvod 

přerušení nebo omezení, 

a) při provádění plánovaných oprav, udržovacích a revizních pracích, 

b) nevyhovuje-li zařízení odběratele technickým požadavkům tak, že jakost nebo tlak vody 

ve vodovodu může ohrozit zdraví a bezpečnost osob a způsobit škodu na majetku, 

c) neumožní-li odběratel dodavateli nebo jím pověřené osobě, po jeho opakované písemné 

výzvě, přístup k přípojce nebo zařízení kanalizace, 

d) bylo-li zjištěno neoprávněné připojení kanalizační přípojky, 

e) neodstraní-li odběratel závady na kanalizační přípojce nebo na vnitřní kanalizaci zjištěné 

dodavatelem ve lhůtě jím stanovené, která nesmí být kratší než 3 dny, 

f) při prokázání neoprávněného vypouštění odpadních vod, nebo 

g) v případě prodlení odběratele s placením podle sjednaného způsobu úhrady vodného nebo 

stočného po dobu delší než 30 dnů. 

5.4. Přerušení nebo omezení odvádění odpadních vod podle odstavce 5.3. je dodavatel povinen 

oznámit odběrateli v případě přerušení nebo omezení odvádění odpadních vod 



                                                  Příloha č. 1 „Smlouvy o odvádění odpadních vod kanalizací“ 

 

4 
 

a) podle odstavce 5.3. písm. b) až g) alespoň 3 dny předem, 

b) podle odstavce 5.3. písm. a) alespoň 15 dnů předem současně s oznámením doby trvání 

provádění plánovaných oprav, udržovacích nebo revizních prací. 

5.5. V případě přerušení nebo omezení odvádění odpadních vod podle odstavce 5.2. nebo odstavce 

5.3. písm. a) je dodavatel oprávněn stanovit podmínky tohoto přerušení nebo omezení a je povinen 

zajistit náhradní odvádění odpadních vod v mezích technických možností a místních podmínek. 

Dodavatel je povinen neprodleně odstranit příčinu přerušení nebo omezení odvádění odpadních 

vod podle odstavce 5.2. nebo odstavce 5.3. písm. a) a bezodkladně obnovit odvádění odpadních 

vod.  

5.6. V případě, že k přerušení nebo omezení odvádění odpadních vod došlo podle odstavce 5.3. písm. 

b) až g), hradí náklady s tím spojené odběratel. 

5.7. Dodavatel nesmí při uzavírání smluv jednat v rozporu s dobrými mravy, zejména odběratele 

diskriminovat. 

 

6. Zjišťování množství odvedených odpadních vod 

 

6.1. Jestliže odběratel vodu dodanou vodovodem zčásti spotřebuje bez vypuštění do kanalizace a toto 

množství je prokazatelně větší než 30 m3 za rok, může odběratel dodavatele požádat o snížení 

objemu odváděné odpadní vody písemnou žádostí. V takovém případě se zjistí množství 

vypouštěné odpadní vody do kanalizace následujícími způsoby: 

a) na vodovodním potrubí dle technického umístění určeného pouze pro venkovní použití 

bude umístěn vlastníkem nemovitosti podružný vodoměr, zaplombovaný obcí Baška. Za 

pravidelnou výměnu vodoměru dle vyhlášky č. 345/2002, kterou se stanoví měřidla k 

povinnému ověřování a měřidla podléhající schválení typu, v platném znění, odpovídá 

vlastník nemovitosti.  

Spotřeba vody dle podružného vodoměru za kalendářní rok přesahující 30 m3 bude na 

základě žádosti osvobozena od platby stočného. Opis budou provádět pracovníci obce. Stav 

na podružném vodoměru v den opisu bude považován za výchozí pro následující 

kalendářní rok.  

b) na vodovodním potrubí dle technického umístění určeného pouze pro napouštění bazénu 

(vodovodní potrubí napevno spojeno s bazénem a zakopáno v zemi) bude umístěn 

vlastníkem nemovitosti podružný vodoměr, zaplombovaný obcí Baška. Za pravidelnou 

výměnu vodoměru dle vyhlášky č. 345/2002, kterou se stanoví měřidla k povinnému 

ověřování a měřidla podléhající schválení typu, v platném znění, odpovídá vlastník 

nemovitosti.  

Spotřeba vody dle podružného vodoměru za kalendářní rok bude na základě žádosti 

osvobozena od platby stočného. Opis budou provádět pracovníci obce. Stav na podružném 

vodoměru v den opisu bude považován za výchozí pro následující kalendářní rok. 

6.2. Splnění podmínek k umožnění zjištění množství vypouštění odpadní vody do kanalizace dle 

předchozího odstavce, především tedy řádné umístění a provozování podružného vodoměru, je 

povinen zajistit odběratel. V případě nesplnění podmínek odběratelem nebude žádosti o snížení 

objemu odváděné odpadní vody vyhověno. 

6.3. Odečet vodoměru dodávané pitné vody bude proveden poslední pracovní den příslušného 

fakturačního období a k takto zjištěné spotřebě se přičte dopočet spotřeby, odpovídající 

předpokládané spotřebě za období od odečtu do konce fakturačního období.  



                                                  Příloha č. 1 „Smlouvy o odvádění odpadních vod kanalizací“ 

 

5 
 

 

7. Cena, platební podmínky, sankce 

 

7.1. Výše stočného bude zjištěna jako součin ceny za odvedení 1 m3 odpadních vod a zjištěného 

množství odvedených odpadních vod (v m3) zjištěné postupem dle čl. VII. této smlouvy.   

7.2. Cena za odvedení 1 m3 odpadních vod je stanovena dle platných cenových předpisů rozhodnutím 

dodavatele. Dodavatel je oprávněn změnit výši ceny za odvedení 1 m3 odpadních vod, nová cena 

bude stanovena v závislosti na změnách cenových předpisů, finanční analýzy dodavatele nebo 

míry inflace. Změnu ceny zveřejní dodavatel před termínem její účinnosti na úřední desce 

Obecního úřadu v Bašce a internetových stránkách dodavatele.  

7.3. Pokud není při změně výše stočného proveden kontrolní odečet, stanoví se výše stočného 

poměrným způsobem na část za původní a novou cenu z denního průměru za dané období při 

následujícím fakturačním odečtu.  

7.4. Odběratel je oprávněn uhradit stočné buď převodem na účet dodavatele č. ú. 1682044389/0800 

nebo hotově v pokladně Obecního úřadu Baška. 

7.5. Při prodlení s úhradou odměny ze strany odběratele má dodavatel nárok na smluvní úrok 

z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky denně. 

7.6. Vzniknou-li chyby nebo omyly při účtování množství odváděných odpadních vod nesprávným 

opisem, odečtem, početní chybou apod. má odběratel i dodavatel nárok na vyrovnání nesprávně 

vyúčtovaných částek. Odběratel uplatní reklamaci pro příslušné odběrné místo písemnou formou. 

Reklamace vyúčtování nezbavuje odběratele povinnosti úhrady vydaného daňového dokladu. 

Odběratel je povinen v reklamaci uvést údaje umožňující jeho identifikaci, stejně tak identifikaci 

odběrného místa, předmět reklamace, případně číslo reklamovaného daňového dokladu / 

vyúčtování včetně uvedení data jeho vystavení, důvod reklamace, údaj o požadovaném způsobu 

vyřízení reklamace, datum a podpis odběratele. 

7.7. Dodavatel reklamaci prošetří a výsledek oznámí odběrateli ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy 

reklamaci obdržel. 

7.8. Smluvní strany se dohodly, že za porušení povinností stanovených odběrateli v této smlouvě nebo 

právními předpisy jsou smluvní strany oprávněny účtovat druhé smluvní straně smluvní pokuty a 

druhá smluvní strana se tyto smluvní pokuty zavazuje uhradit. 

7.9. Dodavateli vzniká vůči odběrateli nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč v případě, 

že odběratel nesplní jakoukoliv svou povinnost stanovenou mu v ustanovení bodu 4.1., 4.3., 4.4. 

nebo 8.2 těchto obchodních podmínek, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti 

odběratelem. 

7.10. Dodavateli vzniká vůči odběrateli nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč v případě, 

že odběratel nesplní jakoukoliv svou povinnost stanovenou mu v ustanovení bodu 4.2. nebo 4.7. 

těchto obchodních podmínek, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti odběratelem. 

7.11. Dodavateli vzniká vůči odběrateli nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 15.000,- Kč v případě, 

že odběratel nesplní jakoukoliv svou povinnost stanovenou mu v ustanovení bodu 4.5. nebo 4.6. 

těchto obchodních podmínek, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti odběratelem. 

V případě porušení povinností odběratele stanovenou v bodu 4.5. těchto obchodních podmínek je 

smluvní pokuta stanovena nejen za každý jednotlivý případ porušení povinnosti odběratelem, ale 

nárok na smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč vzniká dodavateli také za každou zjištěnou látku 

nebo věc uvedenou v poslední větě bodu 4.5. těchto obchodních podmínek.  



                                                  Příloha č. 1 „Smlouvy o odvádění odpadních vod kanalizací“ 

 

6 
 

7.12. Dodavateli vzniká vůči odběrateli nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 30.000,- Kč v případě, 

že odběratel nesplní jakoukoliv svou povinnost stanovenou mu v ustanovení bodu 3.4., 4.8. nebo 

8.1. těchto obchodních podmínek, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti 

odběratelem. Nárok na smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč vzniká dodavateli také v případě, kdy 

odběratel umožní připojení dalšího odběratele na svoji přípojku bez výslovného souhlasu 

dodavatele. 

7.13. Dodavateli vzniká nárok na smluvní pokutu ve výši nákladů jím vynaložených na vymáhání 

plnění povinností odběratele stanovených v této smlouvě. V případě pochybností se má za to, že 

náklady činí 1.000,- Kč za každý jednotlivý případ.  

7.14. Odběrateli vzniká vůči dodavateli nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 100,- Kč denně 

v případě, že dodavatel provede neoprávněně přeruší nebo omezí odvádění odpadních vod, a to 

za každý jednotlivý případ porušení povinnosti dodavatelem. 

7.15. Smluvní pokuty jsou splatné na výzvu té které smluvní strany. 

7.16. Vznikem nároku na smluvní pokutu či jejím uhrazením není dotčen vznik či existence nároku na 

náhradu škody vzniklé poškozené smluvní straně v souvislosti s porušením povinnosti druhé 

smluvní strany. 

 

8. Neoprávněné vypouštění odpadních vod 

 

8.1. Odběratel není oprávněn vypouštět odpadní vody do kanalizace 

a) bez uzavřené písemné smlouvy o odvádění odpadních vod nebo v rozporu s ní, 

b) v rozporu s podmínkami stanovenými pro odběratele kanalizačním řádem, nebo 

c) přes měřicí zařízení neschválené dodavatelem nebo přes měřicí zařízení, které v důsledku 

zásahu odběratele množství vypuštěných odpadních vod nezaznamenává nebo 

zaznamenává množství menší, než je množství skutečné. 

8.2. Porušení výše uvedené povinnosti odběratele bude posuzováno jako neoprávněné vypouštění 

odpadních vod, přičemž odběratel je povinen nahradit dodavateli takto vzniklé ztráty dle vyhlášky 

č. 428/2001 Sb., dále škody vzniklé neoprávněným vypouštěním odpadních vod a rovněž také 

nahradit případné sankce vyměřené kontrolním orgánem nebo orgánem inspekce.  

 

9. Doba trvání smlouvy, způsoby ukončení smlouvy 

 

9.1. Před ukončením této smlouvy je odběratel povinen umožnit dodavateli provést činnosti nezbytné 

k ukončení odvádění odpadních vod (včetně odpojení přípojky od kanalizace) a zjištění množství 

odvedených odpadních vod. Tuto povinnost odběratel nemá, pokud bezprostředně po ukončení 

této smlouvy nabude účinnosti nová smlouva o odvádění odpadních vod s jiným odběratelem na 

tomtéž odběrném místě. Smluvní strany se dohodly, že veškeré činnosti související s ukončením 

odpadních vod provede dodavatel na náklady odběratele. 

9.2. V případě, že odběratel hodlá provést převod odběru, tj. ukončit smlouvu v důsledku převodu 

vlastnictví k připojené nemovitosti na nového vlastníka, přičemž odvádění odpadních vod má 

pokračovat i nadále, je povinen se spolu s novým vlastníkem nemovitosti dostavit k dodavateli za 

účelem ukončení smlouvy s odběratelem a uzavření nové smlouvy s novým vlastníkem jako 

novým odběratelem. Odběratel je povinen předložit dokumenty prokazující změnu vlastnictví 

k připojené nemovitosti. Nesplní-li pronajímatel své povinnosti uvedené v tomto odstavci, zaniká 

tato smlouva ke dni, kdy nový vlastník připojené nemovitosti prokáže dodavateli nabytí 



                                                  Příloha č. 1 „Smlouvy o odvádění odpadních vod kanalizací“ 

 

7 
 

vlastnického práva k této nemovitosti a uzavře novou smlouvu o odvádění odpadních vod 

vztahující se k odběrnému místu. Původní odběratel je povinen uhradit všechny závazky vzniklé 

do doby ukončení smluvního vztahu. 

9.3. Vzájemné závazky a pohledávky budou vypořádávány k datu ukončení smlouvy.  

 

10. Ochrana osobních údajů 

 

10.1. Dodavatel se jako správce osobních údajů fyzických osob (subjektů údajů), které mu budou na 

základě této smlouvy druhou smluvní stranou poskytnuty, zavazuje, že bude tyto osobní údaje 

zpracovávat v souladu s právními předpisy, především se zákonem č. 110/2019 Sb. (zákon 

zpracování osobních údajů) a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (nařízení GDPR), a to po dobu trvání smlouvy 

a dále po dobu po kterou to vyžadují právní předpisy nebo oprávněný zájem Obce Baška. Obec 

Baška zpracovává osobní údaje získané od druhé smluvní strany uvedené ve smlouvě a případné 

další sdělené osobní údaje pro účely plnění smlouvy, pro komunikaci s druhou smluvní stranou a 

v dalších souvislostech s plněním předmětu smlouvy např. pro uplatňování nároků vyplývajících 

ze smlouvy.  

10.2. Subjekt údajů má právo požadovat od Obce Baška jako správce přístup ke svým osobním údajům, 

jejich opravu nebo výmaz, popřípadě omezení zpracování a vznést námitku proti zpracování, má 

právo na přenositelnost těchto údajů k jinému správci, jakož i právo podat stížnost u Úřadu pro 

ochranu osobních údajů. 

 

 

Tyto obchodní podmínky byly schváleny na 17. zasedání Zastupitelstva obce Baška dne 26.11.2020 a 

jsou účinné od 27.11.2020. 

 

 

 

Za dodavatele:     Za odběratele: 

 

 

Baška dne: ………………                 …………. dne: …………………. 

 

 

 

 

 

 Irena Babicová                     ……………………………… 

 starostka obce Baška        

        


